КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от 29.01.2015

	№ 24/96

	с. Кстинино

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Кстининское сельское поселение

Кирово-Чепецкого района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и частью 1 статьи 23 Устава муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Кстининская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области,                                                                                                                                                                                  принятый решением сельской Думы от 05.07.2013 № 9/31 (с изменениями от 03.04.2014  №16/59) следующие изменения и дополнения:

1.1. Наименование статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Официальные символы поселения и порядок их использования».

1.2. В части 3 статьи 7 Устава  «муниципальные правовые акты» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты».
1.3. В статье 8 Устава:

 1.3.1. «Пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»
1.3.2. В пункте 20 части 1 исключить слова «а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;».
1.3.3. В пункте 21 части 1 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения».

1.3.4. Пункт 32 части 1 изложить в следующей редакции:

«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».

1.3.5. Пункт  37 части 1 признать утратившими силу.

1.3.6. В абзаце 1 части 3 слова «пунктами 8-10, 17 и 20» заменить словами «пунктами 8-10, 17, 20 и 40».
1.4. В статье 9 Устава:

1.4.1. Наименование после слова «самоуправления» дополнить словом «сельского».
1.4.2. абзац 1 части 1 после слова «самоуправления» дополнить словом «сельского».
1.4.3. дополнить часть 1 пунктом 11 следующего содержания:

«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;»
1.4.4. дополнить часть 1 пунктом 12 следующего содержания:

«12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.»

1.4.5. В части 2 после слов «Органы местного самоуправления» добавить слово «сельского».

1.5. В статье 15 Устава  в части 2 исключить слова «в поселении».

1.6. В пункте 3 части 2 статьи 16 Устава после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»
1.7. В статье 33 Устава:
1.7.1. В пункте 21 части 5 исключить слова « а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;».
1.7.2. В пункте 29  части 5 слова «8-10, 17 и 20» заменить словами «8-10, 17, 20 и 40».

1.7.3. Пункт 34 части 5 изложить в следующей редакции:

«34) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»
1.7.4. Пункт  36 части 5 признать утратившими силу.

1.8.  В статье 42 Устава:

1.8.1. в пункте 1 части 1 исключить слова «указанное в части 2 настоящей статьи».

1.8.2. дополнить часть 1 пунктом 5 следующего содержания:

«5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.8.3. Части 2-3 признать утратившими силу;

1.9. статью 46 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 46. Местный бюджет сельского поселения

1. Поселение имеет собственный бюджет (местный бюджет).

В качестве составной части бюджета поселения могут быть предусмотрены сметы доходов и расходов отдельных населенных пунктов в составе поселения. Порядок составления, утверждения и исполнения указанных смет определяется сельской Думой самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются в соответствии с решением сельской Думы самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Формирование и исполнение бюджета поселения осуществляет администрация поселения.

4. Руководитель финансового органа поселения назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

5. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.

Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.»

1.10. Статью 47 Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 47. Доходы и расходы бюджета»

1. Формирование доходов местных бюджетов осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.

2. Формирование расходов местных бюджетов осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципальных образований, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3. Исполнение расходных обязательств поселения осуществляется за счет средств соответствующих местных бюджетов в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»
1.11. Статья 48 Устава утратила силу.

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.

3. Опубликовать (обнародовать) решение после его государственной регистрации.

         4 . Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

	Глава
Кстининского сельского

поселения
	                                          С.Н.Иванова